
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 29.060.20; 27.160                                                                                                                           Únor
2021
Elektrické kabely pro fotovoltaické systémy
se stejnosměrným napětím 1,5 kV

ČSN
IEC 62930

34 7029

 

Electric cables for photovoltaic systems with a voltage rating of 1,5 kV DC

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy IEC 62930:2017. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard IEC 62930:2017. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument se vztahuje na jednožilové silové kabely se sesítěnou izolací a sesítěným pláštěm.
Tyto kabely jsou určeny pro použití na straně stejnosměrného proudu fotovoltaických systémů se
jmenovitým stejnosměrným napětím do 1,5 kV mezi vodiči a mezi vodičem a zemí. Tento dokument
zahrnuje bezhalogenové kabely s nízkou emisí dýmu a kabely, které mohou obsahovat halogeny

Kabely jsou vhodné pro použití se zařízením třídy II, jak je definováno v IEC 61140.

Kabely jsou navrženy pro provoz při normální nepřetržité maximální teplotě jádra 90 °C. Přípustná
doba používání při maximální teplotě jádra 120 °C je omezena na 20 000 h.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60068-2-78 zavedena v ČSN EN 60068-2-78 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část
2-78: Zkoušky – Zkouška Cab: Vlhké teplo konstantní

IEC 60216-1 zavedena v ČSN EN 60216-1 ed. 2 (34 6416) Elektroizolační materiály – Vlastnosti
tepelné odolnosti – Část 1: Proces stárnutí a vyhodnocení výsledků zkoušky

IEC 60216-2 zavedena v ČSN EN 60216-2 ed. 2 (34 6416) Elektroizolační materiály – Vlastnosti
tepelné odolnosti – Část 2: Určení vlastností tepelné odolnosti – Volba kritérií

IEC 60227-2:1997 dosud nezavedena



IEC 60245-2:1994 dosud nezavedena

IEC 60228:2004 zavedena v ČSN EN 60228:2005 (34 7201) Jádra izolovaných kabelů

IEC 60332-1-2:2004 zavedena v ČSN EN 60332-1-2:2005 (34 7107) Zkoušky elektrických a optických
kabelů v podmínkách požáru – Část 1-2: Zkouška svislého šíření plamene pro vodiče nebo kabely
s jednou izolací – Postup pro 1 kW směsný

IEC 60332-1-2:2004/A1:2015 zavedena v ČSN EN 60332-1-2:2005/A1:2015 (34 7107) Zkoušky
elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 1-2: Zkouška svislého šíření plamene
pro vodiče nebo kabely s jednou izolací – Postup pro 1 kW směsný

IEC 60364-5-52 zavedena v ČSN 33 2000-5-52 ed. 2 (33 2000) Elektrické instalace nízkého napětí –
Část 5-52: Výběr a stavba elektrických zařízení – Elektrická vedení

IEC 60719 dosud nezavedena

IEC 60811-401:2012 zavedena v ČSN EN 60811-401:2013 (34 7010) Elektrické a optické kabely –
Zkušební metody pro nekovové materiály – Část 401: Ostatní zkoušky – Metody tepelného stárnutí –
Stárnutí v horkovzdušné peci

IEC 60811-403 zavedena v ČSN EN 60811-403 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 403: Ostatní zkoušky – Odlolnost sesítěných směsí vůči ozónu

IEC 60811-404 zavedena v ČSN EN 60811-404 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 404: Ostatní zkoušky – Zkouška pláště ponořením do
minerálního oleje

IEC 60811-501 zavedena v ČSN EN 60811-501 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 501: Mechanické zkoušky – Zkoušky pro určení mechanických
vlastností izolačních a plášťových směsí

IEC 60811-503 zavedena v ČSN EN 60811-503 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 503: Mechanické zkoušky – Zkouška smrštivosti pláště

IEC 60811-504 zavedena v ČSN EN 60811-504 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 504: Mechanické zkoušky – Zkouška izolace a pláště
navíjením při nízké teplotě

IEC 60811-505 zavedena v ČSN EN 60811-505 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 505: Mechanické zkoušky – Prodloužení izolace a pláště při
nízké teplotě

IEC 60811-506 zavedena v ČSN EN 60811-506 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 506: Mechanické zkoušky – Zkouška izolace a pláště rázem při
nízké teplotě

IEC 60811-507 zavedena v ČSN EN 60811-507 (34 7010) Elektrické a optické kabely – Zkušební
metody pro nekovové materiály – Část 507: Mechanické zkoušky – Zkouška sesítěných materiálů
tlakem při vysoké teplotě

IEC 61034-2 zavedena v ČSN EN 61034-2 (34 7020) Měření hustoty kouře při hoření kabelů za
definovaných podmínek – Část 2: Zkušební postup a požadavky

https://webstore.iec.ch/publication/23000


IEC 61140 zavedena v ČSN EN 61140 ed. 3 (33 0500) Ochrana před úrazem elektrickým proudem –
Společná hlediska pro instalaci a zařízení

IEC 62230 zavedena v ČSN EN 62230 (34 7028) Elektrické kabely – Průběžná zkouška napětím

IEC 62440:2008 dosud nezavedena

IEC 62821-1:2015 dosud nezavedena

IEC 62821-2:2015 dosud nezavedena



Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 4892-1 (64 0152) Plasty – Metody vystavení laboratorním zdrojům světla – Část 1: Obecné
principy

ČSN EN ISO 4892-2 (64 0152) Plasty – Metody vystavení laboratorním zdrojům světla – Část 2:
Xenonové lampy

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku „Informace
o citovaných
dokumentech“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této normy. Při používání této
normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější vydání nedatovaných
mezinárodních norem (včetně všech změn).

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Technická normalizační komise: TNK 68 Kabely a vodiče

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Alena Veselá

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


